Дело № 5-87-69/2023

УИД:91МS0087-01-2023-000301-62

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 марта 2023 года

г. Феодосия

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Миронова Александра Дмитриевича, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Федеральной миграционной службой (900-003), неженатого, со слов нетрудоустроенного, инвалидом 1 и 2 группы не являющегося, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

установил:

Миронов А.Д. совершил воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, при следующих обстоятельствах:

дата в период времени с 13.00-18.00 час. Миронов А.Д, не явился в ОСП по г. Феодосии УФССП России по Республике Крым по адресу: адрес, для проведения исполнительных действий в рамках исполнительного производства от дата № 52235/20/82023-ИП. Каких-либо уважительных причин о невозможности явки не сообщил. Требование судебного пристава-исполнителя вручено должнику дата. Временем совершения административного правонарушения является датателефонвремя

В судебное заседание Миронов А.Д. не явился, о месте и времени слушания дела извещён надлежащим образом. Конверт, содержащий судебную повестку, возвращен в суд с отметкой «Истёк срок хранения». Ходатайств об отложении слушания дела не поступило.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В связи с изложенным судья полагает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие Миронова А.Д. Явка лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении, не признана судом обязательной. Данные, содержащиеся в протоколе об административном правонарушении и материалах к нему, являются достаточными для рассмотрения дела об административном правонарушении по существу.

Вина Миронова А.Д. в совершении вменяемого правонарушения подтверждается материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении № 35/23/82023-АП от дата (л.д.1); требованием о явке (л.д. 2); распиской (л.д. 3); копией постановления № 82АП089007 от дата (л.д. 5); постановлением о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д. 6-7); рапортом (л.д. 8-9); актом выявления административного правонарушения (л.д. 10); копией журнала посетителей (л.д. 11-16); уведомлением о месте и времени составления протокола об административном правонарушении (л.д. 17); сведениями о направлении (л.д. 18).

Суд, исследовав материалы дела, считает, что в действиях Миронова А.Д. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

С учетом личности виновного и тяжести содеянного, а также отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, наличием смягчающих административную ответственность обстоятельств - признание вины, суд считает целесообразным подвергнуть Миронова А.Д. административному наказанию в виде штрафа в минимальном размере.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Миронова Александра Дмитриевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  телефон в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК 82811601173010008140, УИН 0410760300875000692317149.

Разъяснить Миронову А.Д., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции необходимо предоставить на судебный участок №87 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Айбатулин С.К.

Копия верна:

Мировой судья:

                               Секретарь: